
 

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione  generale  per  gli  ordinamenti  scolastici,  la valutazione   

e  l'internazionalizzazione  del sistema  nazionale  di istruzione 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il D.L. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni; 

VISTA  la Legge 31 dicembre 2009, n. 196 avente a oggetto “Legge di contabilità e finanza 

pubblica”; 

VISTA la legge 4.8.2016 n. 163 recante “modifiche alla legge 31/12/2009, n.196” 

VISTO il D.lgs. 30 giugno 2011, n. 123, recante la riforma dei controlli di regolarità amministrativa 

e contabile e potenziamento dell'attività di analisi e valutazione della spesa, a norma 

dell'articolo 49 della legge 31 dicembre 2009, n. 196; 

VISTA la legge 30 dicembre 2021, n. 234, “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 

2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 31 dicembre 2021 di 

“Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello 

Stato per l'anno finanziario 2022 e per il triennio 2022 – 2024”; 

VISTO il d.P.C.M. 30 settembre 2020, n. 166, con il quale è stato adottato il “Regolamento che 

disciplina l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione; 

VISTO il decreto ministeriale n. 31 del 15 febbraio 2022, con cui il Ministro ha assegnato ai titolari 

dei Dipartimenti in cui si articola l'Amministrazione Centrale le risorse finanziarie iscritte nello 

stato di previsione di questo Ministero per l'anno 2022; 

VISTO il Decreto dipartimentale n. 520 del 24/2/2022 riguardante l’assegnazione delle risorse 

finanziarie iscritte, per l’anno 2022 nello stato di previsione di questo Ministero, ai Direttori 

Generali titolari delle strutture in cui si articola il Dipartimento; 

VISTA la Convenzione CONSIP Edizione 9 - lotto 7 del 16.6.2021 per la fornitura del servizio 

sostitutivo di mensa tramite Buoni Pasto, stipulata ai sensi dell’art.26 della Legge n. 488/1999 e 

dell’art. 58 della Legge n. 388/2000, dalla Consip S.p.A. con la società EDENRED ITALIA 

SRL - C.F. 01014660417, Via G.B. Pirelli n. 18 - 20124 Milano – CIG n. 7990067BDD; 

VISTA la sentenza del Consiglio di Stato n. 1209/2022 su ricorso 9117/2021 proposto dalla Repas 

Lunch Coupon srl, con la quale è stato disposto l’annullamento dell’aggiudicazione alla 

Edenred Italia srl della convenzione Buoni pasto 9 - lotto 7; 

VISTO l’avviso del 2/5/2022 con il quale la CONSIP comunica che il lotto 7 (Lazio) della 

convenzione Buoni pasto ed. 9 è stato aggiudicato in via definitiva ed efficace alla Repas 

Lunch Coupon srl; 

VSTO il dd prot. n. 1078 del 6-5-2022 con il quale è stata disposta la variazione in diminuzione 

dell’imp. 1612/2021- cl 02 in favore di Edenred Italia srl - cap 1311/6 per la somma di euro 

115.118,54;  

CONSIDERATO che il personale in servizio presso questa direzione generale e presso il 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione ha maturato n. 4002 buoni pasto nel periodo 

gennaio – aprile 2022, per un importo complessivo di euro 24.306,55 IVA compresa 

 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione  generale  per  gli  ordinamenti  scolastici,  la valutazione   

e  l'internazionalizzazione  del sistema  nazionale  di istruzione 

 
VISTO il prospetto riepilogativo sottoindicato relativo al calcolo del fabbisogno complessivo 

stimato in 20 buoni pasto mensili per il restante periodo maggio – dicembre 2022 per le unità di 

personale aventi diritto, in servizio presso questa direzione generale e presso il Dipartimento 

per il sistema educativo di istruzione, di cui questa Direzione è struttura di servizio; 

VISTA la nota della DG-RUF prot. 12172 del 30/3/2022 avente per oggetto le indicazioni operative 

per lo svolgimento delle prestazioni lavorative in modalità agile, sulla base delle principali 

novità introdotte dal decreto legge 24 Marzo 2022, n.24; 

CONSIDERATO che nel seguente prospetto è evidenziato il fabbisogno stimato sulla base delle 

presenze in servizio in sede, e delle giornate di lavoro agile autorizzate dai singoli uffici, tenuto 

conto delle indicazioni fornite con la predetta circolare prot. 12172;  

 

modalità di svolgimento del lavoro  
unità di 

personale 
Fabbisogno Maggio-

Dicembre 2022 

In presenza 5 giorni settimanali (20 B.P. per 8 
 mesi) 

47 7520 

in SW fino al 31/10/2022 su 4 giorni mensili 
(16 B.P. 6 mesi + 20 B.P. 2 mesi) 

4 544 

in SW fino al 31/10/2022 su 8 giorni mensili 
(12 B.P. 6 mesi + 20 B.P. 2 mesi) 

24 2688 

in SW fino al 30/6/2022 su 4 giorni mensili 
(16 B.P. 2 mesi + 20 B.P. 6 mesi) 

6 912 

in SW fino al 30/6/2022 su 8 giorni mensili 
(12 B.P. 2 mesi + 20 B.P. 6 mesi) 

9 1296 

Totali 90 12960 

Fabbisogno maggio-dicembre IVA compresa 
al netto dello sconto del 16,51% 

              78.713,85 

 

VISTO l’Ordine Diretto di Acquisto n. 6821115 prot. n. 12930 del 18/5/2022 - CIG derivato  

92425834C6 - inviato da questa Direzione generale alla ditta fornitrice Repas Lunch Coupon 

SRL. - C.F. 08122660585, per la fornitura di n. 16.962 Buoni Pasto Elettronici, relativi al 

fabbisogno per il periodo gennaio - dicembre 2022, in favore del personale in servizio presso 

questa Direzione generale e presso il Dipartimento per il sistema educativo di istruzione,  per 

un importo complessivo di euro 103.020,40 IVA compresa al netto dello sconto del 16,51%; 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013  n. 33, in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione  generale  per  gli  ordinamenti  scolastici,  la valutazione   

e  l'internazionalizzazione  del sistema  nazionale  di istruzione 

 
 

DECRETA 

 

Art. 1 

E’ approvato l’Ordine Diretto di Acquisto n. 6821115 prot. n. 12930 del 18/5/2022 CIG derivato  

92425834C6 stipulato in adesione alla Convenzione Consip Edizione 9 - Lotto 7 per la fornitura del 

servizio sostitutivo di mensa mediante Buoni Pasto elettronici con Repas Lunch Coupon srl, con 

sede legale in Roma - Via del Viminale 43 - Cod. Fiscale 08122660585, per un importo 

complessivo di euro 103.020,40 IVA compresa.   

 

Art. 2 

 

Il dirigente dell’Ufficio I della DG-OSVI a decorrere dalla data di stipula è nominato Responsabile 

del Procedimento e Direttore dell’esecuzione del contratto e pertanto delegato ad ordinare n.16962 

buoni pasto attingendo alla convenzione indicata in premessa. 

 

Art. 3 

E’ impegnata la somma complessiva di euro 103.020,40 a carico del capitolo 1311/6 in favore della 

società Repas Lunch Coupon srl, con sede legale in Roma - Via del Viminale 43 - Cod. Fiscale 

08122660585, mediante accreditamento sul conto corrente dedicato intestato al fornitore, Codice 

IBAN IT05Q 0306905020615252073305; 

 

Art. 4 

La suddetta somma graverà nell’esercizio finanziario 2022 dello stato di previsione della spesa di 

questo Ministero. 

 

 Il presente decreto sarà sottoposto ai controlli di legge. 

 

 

 

           IL DIRETTORE GENERALE 

                        Fabrizio Manca 

 

 

 


		2022-05-19T14:47:12+0000
	MANCA FABRIZIO


		2022-05-19T23:49:16+0200
	protocollo




